

Aeg istutada nartsisse

RAIVO TASSO

Nartsissid juurduvad korralikult vaid soojas mullas, sellepärast püüdke nad septembri keskpaigaks ära istutada.

Alanud on aeg panna mulda kevadel öitsevad sibullilled. Esmajärjekorras tuleb istutada nartsissisibulad. Seda tingivad nartsissi bioloogilised iseärasused: nimelt algab kuivatatud sibulate juurte areng peale istutamist hoogsalt siis, kui muld on soe, 15–17 kraadi, s.o juulis-augustis.

Hüatsindile ja tulbile pole näiteks nii soe muld aga üldse soodne, sest nad hakkavad juurduma alles 9–10 soojakraadi saabudes. Kõrgema temperatuuri korral võib neid kahjustada fusarioos.

Nartsissi juured kasvavad intensiivselt seni, kuni muld jaheneb 5–6°ni. Jahedas mullas kasv aeglustub oluliselt ning mulla külmuks see lõpeb. Tulbi- ja hüatsindijuured kasvavad intensiivselt aga veel 0° juureski.

Pole suvist puhkeperioodi

Võrreldes teiste sibullilledega pole nartsissidel suvist puhkeperioodi. Nende juurte eluiga on 12 kuud, vanad juured vahetuvad sujuvalt juuli-augusti jooksul.

Koduaias on väiksema koguse puhul võimalik sibulad peale ülevõtmist kohe uude kasvukohta istutada. Seejuures püüdke juuri mitte vigastada ning pärast istutamist kastke istutusala kindlasti põhjalikult.

Eestis on optimaalne aeg kuivatatud nartsissisibulate istutamiseks augustist kuni septembri keskpaigani. Sooja ja pika sügise korral võib õnnestuda ka hilisem istutus.

Õigel ajal istutatud sibulal on juurte kogupikkus üle 10 m, oktoobris istutatult aga mõnikümme cm. Juurte puudulikust arengust tingituna kasutab nartsissitaim kevadel enamiku sibulasoo-



'Acropolis'.

mustesse talletunud toitainetest ära ning võib seetõttu jääda aastateks kiratsema.

Üsna sügavale

Sobiv istutussügavus kergel ja keskmise löimisega mullal on 3–5 sibula kõrgust ehk siis 15–20 cm suuremate sibulate puhul. Sügavam istutus on vajalik, kuna nartsissid on suhteliselt külmaõrnad, eriti ohtlik olukord tekib lumeta maa külmumise korral.

Liiga madal istutus annab küll rohkem tütersibulaid, kuid löikeõis jääb lühikeseks ja väikeseks.

Nartsiss vajab üldiselt talvekattet ja seda eriti istutusjärgselt. Selleks sobib freesturvas, puulehed (tamm, vaher), põhk, adru jne. Nartsissipeenrad katke 5–10 cm paksuselt pärast seda, kui maa on kergelt külmunud.

Kui aga paks lumi jääb külmutamata maale, siis võib talvekate mõjuda nartsissi arengule hoopis hal-